
2858 Miércoles 6 abril 2005 BOE núm. 82

c) Lote: Lote 1: Berlinas Medias; Lote 2: Automóvi-
les de Servicio Medios; Lote 3: Automóviles de Servicio 
Ligeros; Lote 4: Monovolúmenes; Lote 5: Furgonetas; 
Lote 6: Todoterrenos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 22-octubre-2004; Boletín Oficial del Estado:
3-noviembre-2004; Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid: 22-octubre-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.913.351 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2004.
b) Contratista: «Caja Sur Renting, Sociedad Anóni-

ma» (Lotes: 2-4-5-6); «Financia Autorenting, Sociedad 
Anónima» (Lotes: 1-3).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: (euros) «Caja Sur Ren-

ting, Sociedad Anónima»: 2.262.268,31; «Financia Au-
torenting, Sociedad Anónima»: 1.179.440,02.

Madrid, 11 de marzo de 2005.–La Secretaria General 
Técnica de la Consejería de Hacienda. Firmado: Mar Pé-
rez Merino. 

 12.390/05. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre», de Madrid, por la que se convo-
can concursos abiertos número 2005-0-25 de su-
ministro de lentes intraoculares con destino al 
Servicio de Oftalmología y 2005-0-26 suministro 
de sensores de pulsioximetria desechables, Hos-
pital Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación, Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) Número de expediente: 2005-0-25; 2005-0-26.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

2005-0-25: Suministro de lentes intraoculares con 
destino al Servicio de Oftalmología, Hospital Universita-
rio «12 de Octubre».

2005-0-26: Suministro de sensores de pulsioximetria 
desechables, Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) División por lotes y número:

2005-0-25: División en seis lotes.
2005-0-26: División en cuatro lotes.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «12 de 
Octubre», Almacén General.

e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros):

2005-0-25: Importe, 261.160,00 euros.
2005-0-26: Importe, 377.637,96 euros.

5. Garantía provisional. Si procede en los dos con-
cursos.

2005-0-25: Importe total, 5.223,20 euros.
2005-0-26: Importe total, 7.552,76 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre» 
(Unidad de Contratación), de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28041.
d) Teléfono: 91 390 85 91/91 390 81 81/91 390 85 52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de mayo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de mayo de 2005.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «12 de Octubre», hasta las trece horas (excepto sá-
bados), o por correo certificado.

2. Domicilio: Avda. de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28041.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, contados a 
partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Si procede en los dos 
concursos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre»,  
Sala de Reuniones 2, planta 1.ª, Residencia General.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 8 de junio de 2005.
e) Hora:

2005-0-25: Diez horas.
2005-0-26: Diez horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 31 de marzo 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.madrid.org/psga_gestiona.

Madrid, 17 de marzo de 2005.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 13.287/05. Resolución de la Vicepresidencia Pri-
mera y Portavocía del Gobierno de la Comunidad 
de Madrid, Canal de Isabel II, relativa al concur-
so por procedimiento restringido para la contra-
tación de los servicios de una agencia de marke-
ting relacional que ejecute la estrategia de 
marketing y comunicación con clientes del Canal 
de Isabel II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Marketing-Departamento de Marketing y Fi-
delización.

c) Número de expediente: 73/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de agencia de 
marketing relacional que ejecute la estrategia de marke-
ting y comunicación con clientes del Canal de Isabel II.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Un año, prorrogable por otros dos períodos 
anuales sucesivos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Presupuesto estimado: 460.000,- Euros, sin in-
cluir el IVA.

5. Garantía provisional. 9.200,- Euros. (Se exigirá 
únicamente a las empresas seleccionadas que resulten 
invitadas a presentar ofertas).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Departamento de 
Marketing y Fidelización.

b) Domicilio: c/ Santa Engracia, 125.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 91-5451000 Ext. 1148.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económico financiera 
se deberá justificar de acuerdo con lo indicado en el apar-
tado 10.2.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares por los medios previstos en el apartado 1.c) del 
artículo 16 de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas.

La solvencia técnica se deberá justificar por loa me-
dios previstos en el apartado b) del artículo 19 del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, y con arreglo a lo previsto en el aparta-
do 10.3.2. del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares del Concurso. Otros requisitos: Las Empresas 
extranjeras y las no españolas de Estados miembros de la 
Comunidad Europea, en el caso de no hallarse clasifica-
das en España, deberán acogerse a lo establecido en el 
artículo 15.2 del R.D.L. 2/2000 de 16 de junio Texto 
Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, y a lo determinado en el apartado 10.2.8 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del 
Concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: Los solicitantes para 

participar deberán acreditar los requisitos exigidos en los 
apartados 10.2 y 10.3 del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

Se presentarán 2 sobres (A y B) conteniendo respecti-
vamente la Documentación Administrativa y las Refe-
rencias Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Canal de Isabel II - Subdirección de 
Contratación.

2. Domicilio: C/ Santa Engracia, 125. Edificio 9, 
Planta Baja.

3. Localidad y código postal: Madrid-28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Salón de actos.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se indique en las cartas de invita-

ción que se remitan a las empresas seleccionadas.
e) Hora: 9.30 horas.

10. Otras informaciones. 

A) Forma de Pago: Mediante facturas con pago a 60 
días.

B) Idioma en que se redactarán las solicitudes de 
participación: Español.

Las solicitudes se presentarán en dos sobres cerrados 
con las Letras A (Documentación Administrativa) y B 
(Referencias Técnicas), en cada uno de los cuales figura-
rá el nombre y el título del Concurso. La solicitud de 
participación incluida en el Sobre A, se realizará con 
arreglo al modelo incluido como Anexo 1 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.



BOE núm. 82 Miércoles 6 abril 2005 2859

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14 de marzo 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.madrid.org/psga_gestiona.

Madrid, 28 de marzo de 2005.–El Director Gerente 
del Canal de Isabel II. Fdo.: Ildefonso de Miguel Ro-
dríguez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 12.340/05. Anuncio del Ayuntamiento de Manresa 

sobre la adjudicación del concurso del contrato 
de suministro que consiste en el arrendamiento a 
largo plazo de un ordenador central que gestione 
el sistema corporativo de base de datos y algunas 
de las aplicaciones municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Manresa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación, Compras y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: C1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: El objeto del contrato 

consiste en el arrendamiento a largo plazo de un ordena-
dor central que gestione el sistema corporativo de base de 
datos y algunas de las aplicaciones municipales.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 288 de 30 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360.000,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2005.
b) Contratista: Caixarenting, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 323.789,76 euros, IVA 

incluido.

Manresa, 23 de marzo de 2005.–El Alcalde Presiden-
te, Jordi Valls Riera. 

 12.382/05. Resolución del Ayuntamiento de Ma-
drid por la que se convoca concurso abierto para 
el contrato de servicios denominado: «Servicios 
de mediación-inserción y asesoramiento de la di-
fusión de la publicidad institucional declarada de 
gestión centralizada».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 135/2005/00047.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de servicios de 
mediación, planificación, asesoramiento y posterior se-
guimiento de la publicidad institucional de utilización 
común y contratación centralizada del Ayuntamiento de 
Madrid y sus Organismos Autónomos.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año, siendo la fecha prevista de su inicio el 1 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 13.545.000 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 270.900 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Área de Go-
bierno de Hacienda y Administración Pública. Secretaría 
General Técnica. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 45, 3.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91.588.22.21.
e) Telefax: 91.588.23.71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14:00 horas del día 4 de mayo de 2005. 
La documentación se podrá obtener en la C/ Barqui-
llo, n.º 40. Teléfono: 91.310.29.83.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T, subgrupo, 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Empresas no españolas de Estados 
miembros de la Comunidad Europea. Solvencia econó-
mica y financiera: Art. 16, aptdo. 16.1.c). Declaración 
relativa a la cifra de negocios global y de las obras, sumi-
nistros servicios o trabajos realizados por la empresa en 
el curso de los últimos tres ejercicios. Criterios de selec-
ción: La solvencia económico-financiera de las empresas 
se entenderá acreditada por aquellas empresas que decla-
ren una cifra de negocios anual de 26.000.000 de euros 
durante los tres últimos años. Solvencia técnica o profe-
sional: Art. 19 aptdo. b): Relación de los principales ser-
vicios o trabajos realizados en los últimos tres años que 
incluya importe, fechas y beneficiarios públicos o priva-
dos de los mismos. Criterios de selección: Se entenderá 
acreditada la solvencia por las empresas que en los últi-
mos tres años hayan realizados trabajos similares al obje-
to del contrato por un importe de 15.000.000 euros 
anuales.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del día 4 de mayo de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se señala en 
la cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Madrid. Área de Go-
bierno de Hacienda y Administración Pública. Secretaría 
General técnica. Servicio de Contratación.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 45, 3.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Reuniones del Área de Gobierno 
de Hacienda y Administración Pública.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 45 (sótano 1).
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 11 de mayo de 2005.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Los criterios de adjudica-
ción serán los señalados en el apartado 20 del Anexo I del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

11. Gastos de anuncios. El adjudicatario estará obli-
gado al pago del importe del anuncio por una cantidad 
máxima de 2.500 €.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de marzo 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.munimadrid.es.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–La Jefa del Servicio de 
Contratación. Fdo. Miryam Iranzo Fernández-Valladares. 

 12.391/05. Resolución del Excelentísimo Ayun-
tamiento de Dos Hermanas sobre concurso para 
adjudicar las obras de pavimentación y reforma del 
alumbrado público en urbanización Condequinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adjudicar mediante con-
curso ordinario por procedimiento abierto la ejecución del 
proyecto de obras de pavimentación y reforma del alum-
brado público en urbanización Condequinto. (Financia-
ción con Fondos Feder en el Programa Operativo Local 
2000-2006).

c) Lugar de ejecución: Dos Hermanas.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 785.243,92 euros.

5. Garantía provisional: 13.538,69 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41700.
d) Teléfono: 95-491 95 22.
e) Telefax: 95-491 95 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo de presentación de 
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo G, subgrupo 6, categoría D).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días naturales a 
partir del envío del anuncio de la licitación al BOE y 
BOP.

b) Documentación a presentar: Sobre n.º 1: Docu-
mentación administrativa; sobre n.º 2: Proposición econó-
mica; sobre n.º 3: Documentación básica para la valora-
ción de la solvencia del licitador.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Dos Hermanas (Secre-
taría General).

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Dos Hermanas 41700.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta (concurso): Durante la ejecución de la obra.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.º 1.
c) Localidad: Dos Hermanas.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a la terminación 

del plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudicatario.

Dos Hermanas, 14 de marzo de 2005.–El Alcalde, 
Francisco Toscano Sánchez. 


